Tractatus Criminalis Analyticus. 313

& viginti annos omnibus confectus miseriis exegit. Atque illo in primis tempore ultimum vitæ discrimin adiit, cum quæstione de ipso ultra triginta horas crudeliter habita, omnes venæ, arteriaeque tormentorum immanitate diffractione tantam sanguinis vim emitterent, ut sisti minimè posset. Admotis præterea lignis, iisque quantum poterat consortis usq; adeo femora compressa sunt; ut in longum extensa neque tres fere digi-

tos crassa remanserint. Nibilominus in horrendis bisce cruciatibus tantam præstis animi fortitudinem, ut ne vocem quidem emiserit, docti, ac sapientis viri gravitate dignam. Elapsus demum ex vinculis; cum novam imminere fibi tempestatem animadverteret; in Galliam tanquam portum confugit; viocitque Regni illius Proceribus ad mortem usque acceptissimus.

R

SELE-

SELECTARUM,
ET ILLUSTRIUM
JURIS FEUDALIUM CONCLUSIONUM
In S.R.C. Neapolitano novissimè decisarum

C O M P E N D I U M

*Quas Conclusiones cum rebus judicatis
recollexit, elaboravit, & contexuit*

FRANCISCUS MARADEI
J.C. ET ADVOCATUS NEAPOLITANUS

Examinatis in illis contexendis, & concinnandis gravioribus Juris
articulis, & solidissimis illis argumentis, & rationibus, quibus
res judicatæ nituntur, quæ excerpta fuerunt à Consulta-
tionibus, & Responsis in Jure editis à magni no-
minis Advocatis, qui patrocinium in causis
præstiterunt.

Quibus nonnulla alia Argumenta ab Autore addita fuerunt.

NEAPOLI,
Typis, & Ære proprio Felicis Mosca MDCCXVI.

SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIO.

Decisio I.

317

S U M M A R I U M .

- 1 **C**elebris causa successionis Ducatus Andrie examinanda proponitur, n. 2.
- 3 *Immissione in bonis feudalibus competit vocatis per legem investiturae.*
- 4 *Immissione virtute legis finalis tunc habet locum in feudis, cum est institutus ille, qui est immediatus successor, n. 9.*
- 5 *Feuda venient in petitione hereditatis, & transiunt cum universitate bonorum, quando non est institutus extraneus, n. 6.*
- 7 *Extraneus in feudis dicitur ille, qui non est comprehensus in investitura, nec est immediatus successor.*
- 8 *Testamentum in judicio immisionis super bonis feudalibus tunc prodest, quando est institutus ille, qui est vocatus ex lege investiturae, & est immediatus successor.*
- 10 *Immissione virtute legis finalis an competit super bonis feudalibus virtute substitutionis pupillaris.*
- 11 *Immissione virtute legis finalis an competit agnato, qui venit ad successum bonorum feudalium tanquam immediatus successor virtute renunciationis factae per feminam contemplatione masculorum.*
- 12 *Renuncians impugnans renunciationem, non impedit remedium legis finalis in beneficium renunciatarii.*
- 13 *Remedium petitionis investiturae habet eandem rationem cum remedio legis finalis.*
- 14 *Occurritur traditis per Cons. de Georg. in alleg. 12. & in repetit. feudal. cap. 48.*
- 15 *Remedium final. num prescribat si bi locum in feudis, quoties non est institutus immediatus successor, vel quando dispositio fuisset directa in beneficium superioris agnati, aut extranei, sed cum Regio Assensu.*
- 16 *Et quid herede scripto possidente sine virtute, n. 17.*
- 18 *Femina licet de jure communi feudorum sint incapaces successionis, immittuntur tamen in possessionem bonorum feudalium vi- gore leg. final. nisi agnatus incontinenti doceat de incapacitate.*
- 19 *Declaratur decisio Affl. 119.*
- 20 *Declarantur ceterae decisiones, que pro- dierunt in causa Marchionis Abbaye, & in causa D. Hippolyta de Capua.*
- 21 *Remedium final. competit etiam su- per bonis feudalibus, filio spario legitimato*

per subsequens matrimonium, non obstanti- bus Agnatorum contradictionibus impu- gnantibus legitimacionem.

- 22 *Assensus Gratiae, de quo in Pragm. 33. & 34. de feud. an comprebendat testamentum, in quo continetur pupillaris substitutio, nu- 30. 35. 45.*
- 23 *Rescripti, seu Gratiae interpretatio an semper remittenda sit ad Principem conce- dentem.*
- 24 *Gratia, de qua in Pragm. 33. & 34. est assensus, qui non extenditur de uno ad aliuno casum.*
- 25 *Testandi facultas concessa super feudalib- bus non extenditur ad facultatem substi- tuendi.*
- 26 *Assensus concessus vendendi feendum uni non extenditur, ut possit vendi alteri.*
- 27 *Assensus concessus, ut possit feudatarius donare, comprebendit donationem inter vi- vos, & causa mortis.*
- 28 *Verbum disponere, de quo in Pragm. 33. de feudis an comprebendat substitutionem.*
- 29 *Assensus praestitus ad alienandum feu- dum non porrigitur ad obligandum, & hypo- thecandum.*
- 31 *Gratia, de qua in Prag. 33. habet locum, quando femina est immediata successura, non autem quando immediatus successor est masculus, & num. 32. ubi examinatur ra- tio, quae ex verbis Pragmaticæ colligitur, num. 33. & 34. Et an attendenda sit proximi- tatis masculi tempore successionis, vel tem- pore mortis, num. 41.*
- 36 *Gratiae, de qua in Prag. 33. præcipuum re- quisitum est, ut feudatarius, qui illa utitur femini non nuptis excludentis, aliquid pro- dote relinquat; & nuptis relinquat aliquid benevolentiae causa, quod verificari non po- test in substitutione pupillari, nam licet pa- ter possit pro impubere testari, pro eo tamen legare non potest.*
- 37 *Gratiae Prag. 34. de feud. per quam fuit ampliata successio feudalium usque ad quar- tum gradum, & data licentia instituendi Majoratum, fideicommissum, & substitutio- nem intra terminos successionis extensa, non videtur, quod permisisset, posse fieri sub- stitutionem pupillarem.*
- 38 *Pater pro filio impubere testari potest in burgensaticis.*
- 39 *Substitutione pupillaris moribus feudalibus est in cognita.*
- 40 *Explicatur tex. in lsi his qui ex bonis & de vulg.*

42 Sub-

318 Selectarum Iuris Feudalium Conclusionum

- 42 Substitutio pupillaris, an fieri possit masculo, qui est proximior tempore dispositionis, & institui possit exclusa feminis; Declaratur Montanus.
- 43 Substitutio vulgaris, quemadmodum permittitur fieri in feudis in terminis Gratiae, ita permisum videtur, ut possit fieri pupillaris. Referuntur decisiones, quae prodierunt in terminis vulgaris substitutionis.
- 44 Caldas de jure emphenteutico explicatur.
- 46 Actus, qui non valet, ut agitur, an valeat eo modo, quo valere potest.
- 47 Feudatarius non potest gravare suum filium, vel nepotem legitimum successorem in feudibus super integro feudi valore, non detracta legitima.
- 48 Et an gravari possit substitutus pupilliter, vel haeres bæredis, qui iudicio testatoris non acquirit, sed venit ad successionem ex providentia legis, tamquam vocatus ex investitura, nu. 49.
- 50 Explicatur textus in l. 5. §. si quis ff. de leg. 3.
- 51 Et quid si esset gravatus haeres bæredis sub nomine proprio, vel appellativo legitimi successoris, referuntur decisiones, nu. 52.
- 53 Substitutionem pupillarem impugnans, pupilli voluntatem impugnare videtur.
- 54 Substitutio pupillaris an possit excludere vocatos ex majorum providentia.
- 55 Substitutio pupillaris an possit fieri in Officijs Regalibus, in quibus pater testando pro filio impubere potest nominare successorem in Officio, quod filius babebat cum potestate nominandi.
- 56 Substitutio pupillaris incipit babere effectum à die mortis Patris, & proinde arguitur non posse gratiam verificari in substitutione pupillari, num. 57.
- 58 Substitutio vulgaris, & fideicommissaria differunt à pupillari.
- 59 Substitutio pupillaris est testamentaria filij per actum fictum, nu. 60.
- 61 Assensus an comprehendant actum fictum à jure subintellectum, & an fictio babeat locum in feudis, & an assensus loquens de actu vero, comprehendant actum fictum, ibid.
- 62 Pragmatica 34.de feud. que tribuit feudatariis facultatem instituendi majoratus, & fideicomissa, intra terminos legitimæ successionis, an comprehendant casum pupillaris substitutionis sub compendiosa conspectu, nu. 63.
- 64 Gratiae verba illa intra terminos successionis permisæ limitant majoratum ultra quartum gradum, & includunt, quæ continentur intra extrema, & excludunt ea, quæ sunt extra.
- 65 Gratiae verba en esto, que toca alla conservacion de las casas, y familias, ponderantur, & an intelligantur juxta mores bispanos, nu. 66.
- 67 Leges, & consuetudines Regni Hispanie an sint attendende in Regno Neapolitano.
- 68 Gratia cur continet Baronum supplcantum preces, ut in successione feudorum antiquorum admittantur etiam feminæ, & masculi ex feminis, qui ultimo possessori conjuncti sunt in quarto gradu.
- 69 Gratiae verba en toda forma, y con la interpretacion muy favorable explicantur.
- 70 Gratia est regulanda secundum tenorem precum porrectarum.
- 71 Assensus gratiae, de quo in Pragm. 34.de feudis, quæ permittit fieri substitutionem super feudis cum exclusione feminarum, an intelligatur, dummodo non subvertatur successionis ordo, declaratur Consiliar. Roccus, ibid.
- 72 Patria potestas an babeat locum in feudis, que sunt de jure publico, n. 73.78. & 79.
- 74 Balam, dare pupillo filio an possit pater feudatarius, vel solus Rex babeat banc facultatem, nu. 80.
- 75 Et quid in matre, que non habet filios in potestate, num. 85. Et an mater preferatur in baliaru Avu paterno, nu. 76.
- 77 Pater an succedat filio in feudo eidem refutato, jure bæreditario, vel jure reversis.
- 78 Patria potestas, que est de jure civili Romanorum, an locum babeat in feudis, in quibus vivitur jure francorum.
- 79 Patria potestas si haberet locum in feudis, Pater non posset feodium donare, vel refutare filio impuberi.
- 81 Filius an possit de feudo ipso à patre donato testari, vel causa mortis donare.
- 82 Patria potestas fundatur in suitate.
- 83 Suitas operatur, ut filius censeatur pro una eademque persona cum patre.
- 84 Explicatur decis. 10. D. de Franchis.
- 86 Balam. datio facta à non habente filios in potestate, si à principio non valet; sustinetur ratione administrationis.
- 87 Patria potestas an babeat locum in feudis titulatis, nu. 88.

89 Jus

Decisio I.

319

- 89 *Jus civile Romanorum an sit apud Gallos receptum, resolvitur sub distinctione, nu. 90. & 91.*
- 92 *Donatio, seu refutatio feudi facta à Patre filio, idèo valida fuit declarata apud Reverter. decis. 550., quia erat juramento confirmata.*
- 93 *Patruus magnus existens in quarto gradu linea Collateralis ascendentis, an succedit in feudis, nu. 94.*
- 95 *Constitutio ut de successionibus explicatur.*
- 96 *Gratia in Regno concessæ, de quibus in Pragm. 11. & 12. de Feud. explicantur n. 97.*
- 98 *Amita fuit admissa ad feudorum successionem in illis casibus, in quibus Patruus fuit admissus.*
- 99 *Gratia Pragm. 34. de feudis, an redigerit successionem patruelium, & consobrinorum in feudis ad terminos Constitutionis Regni.*
- 100 *Ponderantur verba precum Concessio-
nis Gratiae, de qua in citata Pragm. 34. nu.
101. & 102.*
- 103 *Gratia Pragmaticæ 34. an sit consecu-
tiva ad Gratiam Caroli V. de qua in Prag.
11. de feudis, dum fuit petita, & attenta
prorogatio in beneficium comprehensorum in
quarto gradu, tam virorum, quam fæmina-
rum, nu. 104.*
- 105 *Amita admissa ad feudorum successio-
nem virtute Gratiae Caroli V. extendentis
successionem ad quartum gradum, non cen-
sentur admissi Materter, & Avunculus.*
- 106 *Gratiam declarare, & interpretari ad
Principem spectat.*
- 107 *Fratres patrules tantum censemur vo-
cati, vocato quarto gradu, nu. 108.*
- 109 *Patruus succedebat in feudis de jure
communi feudorum quemadmodum succedit
bodie in Regno, acentis Gratijs concessis.*
- 110 *Gratia, de qua in Pragm. 34. de feudis,
que ampliavit successionem ad quartum
gradum, an totum quartum gradum con-
cesserit.*
- 111 *Gratia subsequens post Pragmaticam
34. amplians successionem ad quintum gra-
dum, non fuit executoriata infra annum.*
- 112 *Pragm. 8. & Pragm. 11. & 12. de feudis,
interpretantur.*
- 113 *Gratia, de qua in Pragm. 34. de feudis,
ampliavit successionem in feudis antiquis,
usque ad quartum gradum, absque enu-
meratione certarum linearum, vel persona-
rum, & proinde cessat controversia respectu*
- Patruis non comprehensi in Constitutione, que certas personas numeraverat, nu. 114.
- 115 *Gratiae verba dummodo essent Barones descendentes à primo acquirente, quomodo intelligantur, & explicata exciterint.*
- 116 *Gratia ultima, que est Pragm. 34. differt à Gratia concessa per Carolum V. in Prag.
12. de feudis.*
- 117 *Restrictioni non est locus, quando petitio, & concessio est generalis.*
- 118 *Patruus, & Amita includuntur sub Gra-
tia novissima, dum in ea expresse cavitur,
quod omne illud, quod observabatur usque
ad tertium gradum, observetur in benefi-
cium comprehensorum in quarto gradu, in
quo existunt Amita, & Patruus.*
- 119 *Verba imperfecti temporis, que continen-
tur in Gratia. (161) quod servabatur usq;
ad tertium gradum, non sunt referenda ad
tempus magis antiquum Constitutionis. quia
continerent repugnantiam, sed referri de-
bent ad tempus proximum.*
- 120 *Verba præteriti temporis, tempus præ-
sens non excludunt.*
- 121 *Gratiae concessiones, & rescripta ad tem-
pus præsens referuntur.*
- 122 *Dictio usque adjecta in Gratia an sit
restrictivæ, ampliativæ, vel relativæ, vel in-
telligenda secundum subjectum, de quo loqui-
tur, n. 123.*
- 124 *Feudum antiquum, sive paternum dici-
tur illud, quod ab Avo, sive Patre provenit.*
- 125 *Frater patruelis, ut possit succedere in
feudo, an feudum debeat esse Avitum.*
- 126 *Feudum, ut dici posset antiquum sive
paternum de jure veteri, requirebatur, ut
Collaterales ad succendum admissi essent
infra quartum gradum, tam respectu feu-
datarij ultimi defuncti, quam respectu pri-
mi acquirentis.*
- 127 *Et an hoc bodie reperiatur immutatum.*
- 128 *Gradus de jure feudali semper intelli-
gitur secundum jus commune Romanorum, &
quod discrimen consideretur.*
- 129 *Patruus, & Patruus magnus, an à primo
acquirente descendant.*
- 130 *Renunciatio facta per Ducissam Mag-
daluni ponderatur, & ejus verba transcri-
buntur nu. 131. & 144.*
- 132 *Renunciatio de feudis titulatis an requi-
rat Regium Assensum, quando est facta in
remotiore agnatum.*
- 133 *Renunciatio translativa hereditatis feu-
dalnis devolvende absque assensu non sustine-
tur.*
- 134 *Quod*

320 Selectarum Iuris Feudalium Conclusionum

- 134 Quid si renunciatio effet jurium feuda-
lium ad feuda titulata.
- 135 Et quid si renunciatio jurium feuda-
lium sit in beneficium agnati remotioris, n.
167.
- 136 Assensus recipit firmitatem à die impetrati-
onis, & proinde non retrotrabitur.
- 137 Assensus super renunciatione jurium ad
feuda titulata, an debeat obtineri à Rege.
- 138 Assensus Proregis non sufficit, quando
mutatur ordo successionis, tam si mutatio
fiat per ultimam voluntatem, quam si fiat
per contractum.
- 139 Decisio S. R. C. quæ prodijt in causa suc-
cessionis Principatus Colli, declaratur num.
162.
- 140 Assensus Gratiae, de quo in Pragm. 33. de
feudis, an sat sit ad sustinendam renuncia-
tionem factam per fœminam proximiorem in
beneficium masculi de familia remotioris, n.
151.
- 141 Gratia Pragm. 33. que tribuit faculta-
tem feudatariis excludendi fœminas proxi-
miore, an concedat facultatem excludendi
proprias filias, nu. 154.
- 142 Verba supplicationis porrectæ per Civita-
tem in parlamento generali anni 1617. pen-
derantur, & explicantur nu. 159.
- 143 Gratia Pragm. 33. an sit usu recepta,
quoad exclusionem propriæ filiæ, referuntur
decisiones presententia affirmativa, num.
160. & 161.
- 145 Filia renuncians bonis paternis non ex-
cluditur à fratriis successione in bonis ob-
venitis fratri ex parte fratri.
- 146 Et quid si in renunciatione non fuerit
renunciatum successionibus, sed lineis.
- 147 Successorium edictum an locum habeat
in feudis.
- 148 Renunciatio bonorum feudalium an pos-
sit esse simul translativa, & abdicativa.
- 149 Clausula pacti de non petendo, & de non
succedendo, & verba illa cessit, & transtulit,
qua operentur in renunciationibus.
- 150 Et quid quando renunciatio operata
fuerit effectum extinctivum.
- 152 Feudarius, qui vult uti benefitum Gra-
tiae an exprimere debeat expressè, se velle
Gratia uti.
- 153 Et quid existente in dispositione clausula
omni meliori modo.
- 155 Explicantur textus in l. ex facto ff. de
vulg. & pupill., & in cap. i. de duob. fratrib.,
nu. 156.
- 157 Feudarius potest bodie gravare bære-
dem in feudalibus usque ad integrum feudi
valorem.
- 158 Filiæ exclusæ à successione feudi virtute
Gratiae est relinquendum Paragium, sive le-
gitima, pro qua potest experiri actione in
rem scripta, vel hypothecaria, sed actione
personalis in eo, quod excedit legitimam.
- 163 Consuetudo interpretativa legis ad hoc, ut
inducatur, non requiritur observantia in
contradictorio judicio.
- 164 Gratia loquens simpliciter de feudatariis,
comprehendit tam masculos, quam fœminas
feuda possidentes.
- 165 Fœmina feudataria disponente de feu-
dis virtute Gratiae in Agnatos masculos de
familia, an consideretur ratio conservationis
feudorum in agnatione, nu. 166.
- 168 Gratia Pragm. 34. de feudis, quæ admisit
quartum gradum Baronum descendantium
à primo acquirente, dedit prælationem ma-
sculis, ita quod fœminæ non possunt venire,
nisi deficientibus masculis primo loco vocatis,
quod comprobatur ex novissimis precibus
per Civitatem Regi porrectis, nu. 169.
- 170 Feuda nedium sumunt naturam ex inve-
stituris, sed ex moribus, & novis legibus,
prout sunt Gratiae Regno concessæ.
- 171 Lineæ prærogativa in successione feudo-
rum non prodest fœminis ad exclusionem ma-
scularum existentium in quarto grade, ac-
cidenta dispositione Pragm. 34. de feudis.
- 172 Gratia prius concessa, si non fuerit expe-
dita, nec redacta in forma privilegij, num
expedita, & perfecta dicatur, per secundam
Gratiam posteriorem, in cuius precibus
fuit supplicatum, ut Gratia non expedita
expediretur.
- 173 Gratia ad hoc, ut perfecta dicatur, suffi-
cit, quod fuerit concessa per verbum fiat,
absque privilegij expeditione.
- 174 Gratia Pragmaticæ 34. verba (Siendo
Varones descendentes da primero acqui-
rente), inducunt expressam, & specialem ma-
scularum vocationem, ita ut fœminæ compre-
hensæ in priori gratia, non possunt venire,
nisi deficientibus masculis lineæ remotioris
specialiter vocatis.
- 175 Et quid quando specialis nominatio fue-
rit per nomen collectivum.
- 176 Declaratio nihil novi tribuit.
- 177 Gratia Pragm. 34. comprehendit omnes
existentes in quartu gradu, dum Rex mu-
nificentissimus recessit ab antiquissimo more
Re-